АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2015 г. N 303

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ

НА ТЕРРИТОРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи" (в редакции от 01.12.2014) и постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 N 316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года" (в редакции от 06.03.2015), в целях организации подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Тамбовской области администрация области постановляет:

1. Провести с 01 июля по 15 августа 2016 г. Всероссийскую сельскохозяйственную перепись на территории Тамбовской области.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тамбовской области (далее - Комиссия) и утвердить ее список согласно приложению N 1.

3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению N 2.

4. Комиссии осуществить комплекс мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тамбовской области.

5. Органам исполнительной власти области, структурным подразделениям администрации области оказать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в решении вопросов по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

6. Управлению пресс-службы и информации администрации области (Шуняев) оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области в пределах полномочий:

создать комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципальных образований;

оказать содействие представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в муниципальных районах и городских округах области в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах переписи;

представить представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в муниципальных районах и городских округах области сведения о расположенных на территории муниципальных образований области личных подсобных хозяйствах граждан, которые являются владельцами или арендаторами земельных участков, предназначенных или используемых для производства сельскохозяйственной продукции, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

провести по состоянию на 01 июля 2015 г. актуализацию записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах;

провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью и телефонной связью, для работы временных переписных работников на период проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и по обеспечению их транспортными средствами;

оказать помощь представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в муниципальных районах и городских округах области в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

не осуществлять в 2016 году мероприятия по преобразованию и изменению границ муниципальных образований, а также переименованию географических объектов.

8. Управлению образования и науки области (Астафьева) оказать в пределах своей компетенции содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в привлечении в установленном порядке работников системы образования, студентов образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций к сбору сведений об объектах переписи.

9. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тамбовской области (Кулик) в пределах компетенции оказывать содействие работникам Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить охрану в установленном порядке административных зданий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области и других объектов, расположенных на территории области, где осуществляется хранение переписных листов и иных документов переписи.

10. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации области А.Я.Дубовика.

Глава администрации области

О.И.Бетин

Приложение 1

Утвержден

постановлением

администрации Тамбовской области

от 25.03.2015 N 303

СПИСОК

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ДАЛЕЕ - КОМИССИЯ)

	Дубовик

Александр Яковлевич
	первый заместитель главы администрации области, председатель комиссии;

	Аксенов

Александр Владимирович
	начальник управления сельского хозяйства области, заместитель председателя комиссии

	Рукин

Владимир Алексеевич
	руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Яковлева

Светлана Юрьевна
	старший специалист 2 разряда отдела статистики цен, сельского хозяйства и окружающей природной среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Астафьева

Наталья Егоровна
	начальник управления образования и науки области

	Бабаева

Светлана Валентиновна
	и.о. руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Тамбовской области (по согласованию)

	Выриков

Игорь Петрович
	первый заместитель начальника управления сельского хозяйства области

	Дерябин

Александр Михайлович
	начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации области

	Ельцов

Николай Сергеевич
	руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области (по согласованию)

	Загородникова

Татьяна Евгеньевна
	заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области (по согласованию)

	Коба

Александр Владимирович
	заместитель начальника управления сельского хозяйства области

	Кулик

Юрий Павлович
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тамбовской области (по согласованию)

	Марков

Валерий Александрович
	заместитель главного редактора Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения "Редакция газеты" "Тамбовская жизнь", член Общественного совета Тамбовстата (по согласованию)

	Объедков

Александр Анатольевич
	председатель Тамбовской областной ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств (по согласованию)

	Прилепский

Евгений Викторович
	и.о. начальника управления ветеринарии области

	Рощин

Александр Анатольевич
	заместитель руководителя управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Рязанской и Тамбовской областям (по согласованию)

	Третьякова

Любовь Петровна
	заместитель главы администрации области, начальник финансового управления области

	Филимонов

Михаил Сергеевич
	начальник управления труда и занятости населения области

	Филимонов Николай Яковлевич
	начальник отдела статистики цен, сельского хозяйства и окружающей природной среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области (по согласованию)

	Чарыков Виталий Васильевич
	начальник управления транспорта области

	Шуняев

Владимир Александрович
	начальник управления пресс-службы и информации администрации области

Начальник управления сельского

хозяйства области

А.В.Аксенов

Приложение 2

Утверждено

постановлением

администрации Тамбовской области

от 25.03.2015 N 303

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Тамбовской области (далее - Комиссия) создана в целях содействия организации и качественного проведения сельскохозяйственной переписи на территории Тамбовской области.

2. В состав Комиссии входят представители администрации области, органов исполнительной власти области, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области, Тамбовской областной ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств "Тамбов-АККОР", территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в том числе правоохранительных органов. Председателем Комиссии утверждается заместитель главы администрации области, курирующий сельское хозяйство, заместителем председателя комиссии - руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, Законами области, постановлениями администрации области и настоящим положением.

4. Основными задачами Комиссии являются: обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению на территории области Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года; оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

5. Список Комиссии утверждается постановлением администрации области.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителей, членов Комиссии, секретаря.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, вносит предложения об уточнении и обновлении списка Комиссии, проводит заседания Комиссии, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на Комиссию задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению один из заместителей председателя комиссии исполняет его обязанности.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с квартальными планами ее работы, утвержденными председателем Комиссии и составленными на основании календарного плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

7. Секретарь Комиссии осуществляет организацию работы Комиссии, организует заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии, а также приглашенных о дате проведения очередного заседания, повестке дня и обеспечивает необходимыми материалами не позднее чем за пять дней до дня заседания, оформляет решения и поручения Комиссии.

8. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

10. В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой и проведением переписи, на рассмотрение администрации области.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

12. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений главы администрации области.

13. В сферу деятельности Комиссии входят следующие вопросы:

проверка выполнения постановления администрации области об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Тамбовской области;

проверка ведения записей в хозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях муниципальных образований;

организация работы по подбору и подготовке переписных кадров;

организация работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления по радио, телевидению и в других средствах массовой информации.